П Р И Г О В О Р

 

именем Российской Федерации

с. Бабаюрт 18 января 2019 г. 

Бабаюртовский районный суд РД в составе:

председательствующего судьи Меджидова З.М.,

с участием государственного обвинителя - ст. помощника прокурора Бабаюртовского района Мамашева А.Х.,

подсудимого ФИО1 и ее защитника - адвоката Исаева С.С., представившего удостоверение №1748 и ордер №019644 от 05.03.2018 г., 

при секретаре Аджимавове Н.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело №11802820010000083 (1-10/19) в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

...>, по национальности ногаец, образование н/высшее, работает ИП «»Свидетель №4 Б.А», не судимый, не женатый, обвиняемго в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 238 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Свидетель №4 Б.А. своими умышленными действиями, выразившимися в сбыте, а также в хранении с целью сбыта продукции, не отвечающей требованиям безопасности жизни и здоровья потребителей, совершил преступление при следующих обстоятельствах:

Так, примерно в апреле-мае 2014 года, более точное время следствием не установлено, Свидетель №4 Б.А. на юго-западной окраине с. Бабаюрт, Бабаюртовского района, РД в нарушении статьи 10.2 Федерального закона № 102-ФЗ от 21.07.2005 г. «О регулировании производства и оборота этилового спирта поставки алкогольной и спиртосодержащей продукции», согласно которой этиловый спи pi, алкогольная и спиртосодержащая продукция, оборот которой осуществляется при отсутствии сопроводительных документов, считается продукцией, находящейся в незаконном обороте, преследуя цель сбыта и незаконного материально) о обогащения, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, у неустановленного лица приобрел крепкие спиртные напитки, в частности:

- водки: «Столичная» с красной этикеткой, объемом 0.5 литра, в количестве 3 бутылки без марки акцизного сбора; «Гордость Алтая», объемом 0.5 литров, в количестве 1 бутылки с маркой акцизного сбора; «Горный воздух», объемом 0.5 литров, в количестве 1 бутылки с маркой акцизного сбора: «Белая береза». объемом 0.5 литров, в количестве 2 бутылок без марки акцизного сбора: «Finskaya ice», объемом 0.5 литров, в количестве 14 бутылок без марки акцизного сбора; «С серебром», объемом 0.5 литров, в количестве 4 бутылки без марки акцизного сбора; «Столичная» с синей этикеткой, объемом 0.5 литров, в количестве 8 бутылок без марки акцизного сбора; «Водка № 1», объемом 0.5 литров, в количестве 7 бутылок без марки акцизного сбора; «Салют златоглавая», объемом 0.5 литров, в количестве 7 бутылок с маркой акцизного сбора; «Finland», объемом 0.5 литров, в количестве 8 бутылок без марки акцизного сбора; «Царь», объемом 1 литр, в количестве 9 бутылок с маркой акцизного сбора; «Царь», объемом 0.5 литров, в количестве 20 бутылок с маркой акцизного сбора; «Tundra», объемом 0.5 литров, в количестве 15 бутылок без марки акцизного сбора; «Белорусская», объемом 0.5литров, в количестве 2 бутылки с маркой акцизного сбора; «Московская особая», объемом 0.5 литров, в количестве 13 бутылок без марки акцизного сбора; «Medoff», объемом 0.5 литров, в количестве 22 бутылки с маркой акцизного сбора; «Беловежская», объемом 0.5 литров, в количестве 7 бутылок с маркой акцизного сбора; «Царская охота», объемом 1 литр, в количестве 12 бутылок без марки акцизного сбора; «Славянская», объемом 0.5 литров, в количестве 4 бутылки с маркой акцизного сбора; «Gradus», объемом 0.7 литров, в количестве 5 бутылок с маркой акцизного сбора; «Gradus», объемом 0.5 литров, в количестве 32 бутылок с маркой акцизного сбора; «Рублевская», объемом 0.5 литров, в количестве 23 бутылок без марки акцизного сбора; «Зерно», объемом 0.75 литров, в количестве 17 бутылок с маркой акцизного сбора; «Зерно», объемом 0.5 литров, в количестве 8 бутылок с маркой акцизного сбора; «Простая», объемом 1 литр, в количестве 4 бутылок с маркой акцизного сбора; «Байкал», объемом 0.5 литров, в количестве 3 бутылки с маркой акцизного сбора; «Русское серебро», объемом 0.5 литров, в количестве 2 бутылки с маркой акцизного сбора; «Baikal аист», объемом 0.5 литров, в количестве 1 бутил ка с маркой акцизного сбора; «Московский кристалл», объемом 0.5 литров, в количестве 9 бутылок с маркой акцизного сбора; «Байкал», объемом 0.7 литров, в количестве 5 бутылок с маркой акцизного сбора; «Первак», объемом 0.5 литров, в количестве 14 бутылок с маркой акцизного сбора; «Царская чарка», объемом 0,5 литров, в количестве 9 бутылок с маркой акцизного сбора; «PlatinvM тайга», объемом 0.5 литров, в количестве 3 бутылок с маркой акцизного сбора; «Архангельская», объемом 0.5 литров, в количестве 9 бутылок с марком акцизного сбора; «Зерно», объемом I литр, в количестве 14 бутылок с маркой акцизного сбора; «Царская протос», объемом 0.5 литров, в количестве 15 буткТлок без марок акцизного сбора; «Казенка», объемом 1 литр, в количестве 12 бутылок с маркой акцизного сбора; «Царская», объемом 0.5 литров, в количестве 38 бутылок без марки акцизного сбора; «Старый континент», объемом 0.5 литров, и, количестве 1 бутылка без марки акцизного сбора; «Телега», объемом 0.5 литров, в количестве 1 бутылка без марки акцизного сбора; «Плагина», объемом 1 лиiр, а количестве 2 бутылки без марки акцизного сбора; «М.Сосунов», объемом 05 литров, в количестве 1 бутылка с маркой акцизного сбора; «Скандинавия», объемом 0.5 литров, в количестве 1 бутылка с маркой акцизного сбора; «Гордость Алтая», объемом 1 литр, в количестве 4 бутылок с маркой акцизного сбора; «Диамант», объемом 0.7 литров, в количестве 2 бутылки с маркой акцизного сбора; «ФИО2 Титуль», объемом 0.7 литров, в количест ве 1 бу гылка с марк акцизного сбора и водка «Дербенд», объемом 0.5 литров, в количестве 3 бутылки с маркой акцизного сбора;

- коньяки: «Три звездочки», объемом 0.25 литров, в количестве 22 бутылок с маркой акцизного сбора; Коньяк «Мой Дагестан», объемом 0.25 лит ров, количестве 12 бутылок маркой акцизного сбора; Коньяк «Лезгинка», объемом U.25 литров, в количестве 8 бутылок с маркой акцизного сбора; Коньяк «Пять звездочек», объемом 0.25 литров, в количестве 13 бутылок с маркой акцизного сбора; Коньяк «КВ Дербент», объемом 0.5 литров, в количестве 16 бугылок без марки акцизного сбора; Коньяк «Лезгинка», объемом 0.5 литров, в количестве 27 бутылок без марки акцизного сбора; коньяк «Старый Кёнигсберг», объемом 0.5 литров, в количестве 4 бутылки без марки акцизного сбора, заведомо добытых преступным путем, которых, он перевез и в целях сбыта хранил в магазине под названием «ФИО8, расположенного по 

<

адрес> РД.

23.10.2018, примерено в 14 часов 00 минут, в ходе проведения ОРМ. сотрудниками УЭБиПК МВД по РД в магазине под названием «ФИО8», расположенного по 

<

адрес>, РД была произведена проверочная закупка двух бутылок фальсифицированной алкогольной продукции с этикеткой «Водка №» объемом 0.5 литров каждая без федеральных акцизных марок по цене 150 рублей за одну бутылку.

Далее в ходе обследования помещения магазина под наименованием «ФИО8» сотрудниками УЭБ и ПК МВД по РД была обнаружена и изъята указанная выше алкогольная продукция.

Согласно заключению эксперта № 63-18 от 18.12.2018 содержимое представленных на экспертизу в стеклянных бутылках являются водноспиртовыми растворами не соответствующие требованиям ГОСТа Р 51355-99 и ГОСТа 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия» и ГОСТа Р 51618-2009, ГОСТа 31732-2014 для коньяков, по органолептическим и физико-химическим показателям.

Содержимое в представленных ранее на исследование двух стеклянных бутылка водки под этикеткой «Водка №1» без маркировки федеральной маркой, объемом 0,5 литров, являлось водно-спиртовыми растворами не соответствуют, не требованиям ГОСТа Р 51355-99 и ГОСТа 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия» по органолептическим и физико-химическим показателям.

Содержимое в представленных бутылках водки и коньяка не соответствуют требованиям ГОСТа Р 51355-99 и ГОСТА 12712-2013 «Водки и водки особые. Общие технические условия» и ГОСТа Р 51618-2009, ГОСТа 31732-2014. для коньяков, но крепости и органолептическим показателям.

Жидкости, представленные на экспертизу в бутылках, гостируемые микрокомпоненты которых превышают допустимые нормы, опасно для жизни и здоровья потребителей.

В соответствии с Федеральным законом «О качестве и безопасности пищевых продуктов» ст. 3 и ст. 25 № 29-ФЗ от 02.01.2000г., а также 1 осударственного закона «О регулировании производства и оборота этилового спирта алкогольной и спиртосодержащей продукции» от № ! 02-ФЗ от 21.07.2005г. и № 313 от 30.12.2008 г., пищевые продукты, не имеющие сведений о происхождении, об условиях производства и хранения, не имеющие нормативной документации о качестве и безопасности продукции (сертификаты соответствия, протокола лабораторных исследований, сертификаты качества, накладные и т.д.) признаются не качественными, опасными для жизни и здоровья человека, не подлежат' реализации, утилизируются или уничтожаются.

Таким образом, Свидетель №4 Б.А., своими умышленными действиями, выразившимися в сбыте, а также в хранении с целыо сбыта продукции, не отвечающей требованиям безопасности жизни и здоровья потребителей, совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 238 УК РФ.

В ходе ознакомления подсудимого и его защитника с материалами уголовного дела, подсудимым было заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании Свидетель №4 Б.А. заявил, что обвинение ему понятно, согласен с ним полностью, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, данное ходатайство заявлено добровольно после консультаций с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства по делу ему ясны, и он осознает их, о чем он подал письменное ходатайство.

Защитник ФИО6 поддержал ходатайство подсудимого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель - ст. помощник прокурора ФИО7 не возражает постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

В связи с тем, что подсудимый согласен с предъявленным обвинением, ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, прокурор с этим согласен, а наказание за преступление, в котором обвиняется Свидетель №4 Б.А. не превышает 10 лет лишения свободы, принято решение о применении особого порядка проведения судебного заседания по данному делу.

Нахожу, что обвинение, с которым согласен Свидетель №4 Б.А. обоснованно, подтверждается совокупностью доказательств, собранных по делу.

Суд квалифицирует преступное деяние ФИО1 по ч. 1 ст. 238 УК РФ.

При назначении наказания подсудимого суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного и данные его личности, обстоятельства, отягчающие и смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни.

Подсудимый совершил преступление небольшой тяжести.Свидетель №4 Б.А. преступление совершил впервые, вину свою признал полностью, в содеянном раскаивается, положительно характеризуется по месту жительства, на учете у нарколога и психиатра не состоит. Обстоятельства, смягчающие наказание является, активное способствование раскрытию преступления. Отягчающих наказание обстоятельства суд не усматривает.Указанные обстоятельства значительно смягчают наказание ФИО1, дают основание назначить ему наказание не связанное с изоляцией от общества, в виде штрафа с учетом требований 46 УК РФ и ст. 316 УПК РФ. Вещественные доказательства по делу: денежные купюра номиналом 500 рублей, которая находится под сохранной распиской у Свидетель №3 следует вернут свидетеля Свидетель №3, денежная купюра номиналом 50 рублей и металлические монеты номиналом 1,2,5,10 рублей, хранящиеся у осужденного ФИО1 следует вернуть ФИО1, алкогольная продукция: - водки «Столичная» с красной этикеткой, объемом 0.5 литра, в количестве 3 бутылки без марки акцизного сбора; «Гордость Алтая», объемом 0.5 литров, в количестве 1 бутылки с маркой акцизного сбора; «Горный воздух», объемом 0.5 литров, в количестве 1 бутылки с маркой акцизного сбора: «Белая бере ;а». объемом 0.5 литров, в количестве 2 бутылок без марки акцизного сбора: «Finskaya ice», объемом 0.5 литров, в количестве 14 бутылок без марки акцизного сбора; «С серебром», объемом 0.5 литров, в количестве 4 бутылки без марки акцизного сбора; «Столичная» с синей этикеткой, объемом 0.5 литров, в количестве 8 бутылок без марки акцизного сбора; «Водка № 1», объемом 0.5 литров, в количестве 7 бутылок без марки акцизного сбора; «Салют златоглавая», объемом 0.5 литров, в количестве 7 бутылок с маркой акцизного сбора; «Finland», объемом 0.5 литров, в количестве 8 бутылок без марки акцизного сбора; «Царь», объемом 1 литр, в количестве 9 бутылок с маркой акцизного сбора; «Царь», объемом 0.5 литров, в количестве 20 бутылок с маркой акцизного сбора; «Tundra», объемом 0.5 литров, в количестве 15 бутылок без марки акцизного сбора; «Белорусская», объемом 0.5литров, в количестве 2 бутылки с маркой акцизного сбора; «Московская особая», объемом 0.5 литров, в количестве 13 бутылок без марки акцизного сбора; «Medoff», объемом 0.5 литров, в количестве 22 бутылки с маркой акцизного сбора; «Беловежская», объемом 0.5 литров, в количестве 7 бутылок с маркой акцизного сбора; «Царская охота», объемом 1 литр, в количестве 12 бутылок без марки акцизного сбора; «Славянская», объемом 0.5 литров, в количестве 4 бутылки с маркой акцизного сбора; «Gradus», объемом 0.7 литров, в количестве 5 бутылок с маркой акцизного сбора; «Gradus», объемом 0.5 литров, в количестве 32 бутылок с маркой акцизного сбора; «Рублевская», объемом 0.5 литров, в количестве 23 бутылок без марки акцизного сбора; «Зерно», объемом 0.75 литров, в количестве 17 бутылок с маркой акцизного сбора; «Зерно», объемом 0.5 литров, в количестве 8 бутылок с маркой акцизного сбора; «Простая», объемом 1 литр, в количестве 4 бутылок с маркой акцизного сбора; «Байкал», объемом 0.5 литров, в количестве 3 бутылки с маркой акцизного сбора; «Русское серебро», объемом 0.5 литров, в количестве 2 бутылки с маркой акцизного сбора; «Baikal аист», объемом 0.5 литров, в количестве 1 бутил ка с маркой акцизного сбора; «Московский кристалл», объемом 0.5 литров, в количестве 9 бутылок с маркой акцизного сбора; «Байкал», объемом 0.7 литров, в количестве 5 бутылок с маркой акцизного сбора; «Первак», объемом 0.5 литров, в количестве 14 бутылок с маркой акцизного сбора; «Царская чарка», объемом 0,5 литров, в количестве 9 бутылок с маркой акцизного сбора; «PlatinvM тайга», объемом 0.5 литров, в количестве 3 бутылок с маркой акцизного сбора; «Архангельская», объемом 0.5 литров, в количестве 9 бутылок с марком акцизного сбора; «Зерно», объемом I литр, в количестве 14 бутылок с маркой акцизного сбора; «Царская протос», объемом 0.5 литров, в количестве 15 буткТлок без марок акцизного сбора; «Казенка», объемом 1 литр, в количестве 12 бутылок с маркой акцизного сбора; «Царская», объемом 0.5 литров, в количестве 38 бутылок без марки акцизного сбора; «Старый континент», объемом 0.5 литров, и, количестве 1 бутылка без марки акцизного сбора; «Телега», объемом 0.5 литров, в количестве 1 бутылка без марки акцизного сбора; «Плагина», объемом 1 лиiр, а количестве 2 бутылки без марки акцизного сбора; «М.Сосунов», объемом 05 литров, в количестве 1 бутылка с маркой акцизного сбора; «Скандинавия», объемом 0.5 литров, в количестве 1 бутылка с маркой акцизного сбора; «Гордость Алтая», объемом 1 литр, в количестве 4 бутылок с маркой акцизного сбора; «Диамант», объемом 0.7 литров, в количестве 2 бутылки с маркой акцизного сбора; «ФИО2 Титуль», объемом 0.7 литров, в количест ве 1 бу гылка с марк акцизного сбора и водка «Дербенд», объемом 0.5 литров, в количестве 3 бутылки с маркой акцизного сбора и - коньяки: «Три звездочки», объемом 0.25 литров, в количестве 22 бутылок с маркой акцизного сбора; Коньяк «Мой Дагестан», объемом 0.25 лит ров, количестве 12 бутылок маркой акцизного сбора; Коньяк «Лезгинка», объемом U.25 литров, в количестве 8 бутылок с маркой акцизного сбора; Коньяк «Пять звездочек», объемом 0.25 литров, в количестве 13 бутылок с маркой акцизного сбора; Коньяк «КВ Дербент», объемом 0.5 литров, в количестве 16 бутылок без марки акцизного сбора; Коньяк «Лезгинка», объемом 0.5 литров, в количестве 27 бутылок без марки акцизного сбора; коньяк «Старый Кёнигсберг», объемом 0.5 литров, в количестве 4 бутылки без марки акцизного сбора, хранящиеся в складе УЭБ и ПК МВД по РД (дислокацией в г. Кизляр) расположенном в ДОАВ г. Кизляр, после вступления приговора в законную силу, следует уничтожить. На основании указанного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд П р и г о в о р и л : Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 238 УК РФ, по которому назначить ему наказание в виде штрафа в размере 15000 (пятнадцать тысяча) рублей. Вещественные доказательства по делу: денежные купюра номиналом 500 рублей, которая находится под сохранной распиской у Свидетель №3 - вернуть свидетелю Свидетель №3, денежная купюра номиналом 50 рублей и металлические монеты номиналом 1,2,5,10 рублей, хранящиеся у осужденного ФИО1 - вернуть ФИО1, а алкогольная продукция: - водки: «Столичная» с красной этикеткой, объемом 0.5 литра, в количестве 3 бутылки без марки акцизного сбора; «Гордость Алтая», объемом 0.5 литров, в количестве 1 бутылки с маркой акцизного сбора; «Горный воздух», объемом 0.5 литров, в количестве 1 бутылки с маркой акцизного сбора: «Белая бере ;а». объемом 0.5 литров, в количестве 2 бутылок без марки акцизного сбора: «Finskaya ice», объемом 0.5 литров, в количестве 14 бутылок без марки акцизного сбора; «С серебром», объемом 0.5 литров, в количестве 4 бутылки без марки акцизного сбора; «Столичная» с синей этикеткой, объемом 0.5 литров, в количестве 8 бутылок без марки акцизного сбора; «Водка № 1», объемом 0.5 литров, в количестве 7 бутылок без марки акцизного сбора; «Салют златоглавая», объемом 0.5 литров, в количестве 7 бутылок с маркой акцизного сбора; «Finland», объемом 0.5 литров, в количестве 8 бутылок без марки акцизного сбора; «Царь», объемом 1 литр, в количестве 9 бутылок с маркой акцизного сбора; «Царь», объемом 0.5 литров, в количестве 20 бутылок с маркой акцизного сбора; «Tundra», объемом 0.5 литров, в количестве 15 бутылок без марки акцизного сбора; «Белорусская», объемом 0.5литров, в количестве 2 бутылки с маркой акцизного сбора; «Московская особая», объемом 0.5 литров, в количестве 13 бутылок без марки акцизного сбора; «Medoff», объемом 0.5 литров, в количестве 22 бутылки с маркой акцизного сбора; «Беловежская», объемом 0.5 литров, в количестве 7 бутылок с маркой акцизного сбора; «Царская охота», объемом 1 литр, в количестве 12 бутылок без марки акцизного сбора; «Славянская», объемом 0.5 литров, в количестве 4 бутылки с маркой акцизного сбора; «Gradus», объемом 0.7 литров, в количестве 5 бутылок с маркой акцизного сбора; «Gradus», объемом 0.5 литров, в количестве 32 бутылок с маркой акцизного сбора; «Рублевская», объемом 0.5 литров, в количестве 23 бутылок без марки акцизного сбора; «Зерно», объемом 0.75 литров, в количестве 17 бутылок с маркой акцизного сбора; «Зерно», объемом 0.5 литров, в количестве 8 бутылок с маркой акцизного сбора; «Простая», объемом 1 литр, в количестве 4 бутылок с маркой акцизного сбора; «Байкал», объемом 0.5 литров, в количестве 3 бутылки с маркой акцизного сбора; «Русское серебро», объемом 0.5 литров, в количестве 2 бутылки с маркой акцизного сбора; «Baikal аист», объемом 0.5 литров, в количестве 1 бутил ка с маркой акцизного сбора; «Московский кристалл», объемом 0.5 литров, в количестве 9 бутылок с маркой акцизного сбора; «Байкал», объемом 0.7 литров, в количестве 5 бутылок с маркой акцизного сбора; «Первак», объемом 0.5 литров, в количестве 14 бутылок с маркой акцизного сбора; «Царская чарка», объемом 0,5 литров, в количестве 9 бутылок с маркой акцизного сбора; «PlatinvM тайга», объемом 0.5 литров, в количестве 3 бутылок с маркой акцизного сбора; «Архангельская», объемом 0.5 литров, в количестве 9 бутылок с марком акцизного сбора; «Зерно», объемом I литр, в количестве 14 бутылок с маркой акцизного сбора; «Царская протос», объемом 0.5 литров, в количестве 15 буткТлок без марок акцизного сбора; «Казенка», объемом 1 литр, в количестве 12 бутылок с маркой акцизного сбора; «Царская», объемом 0.5 литров, в количестве 38 бутылок без марки акцизного сбора; «Старый континент», объемом 0.5 литров, и, количестве 1 бутылка без марки акцизного сбора; «Телега», объемом 0.5 литров, в количестве 1 бутылка без марки акцизного сбора; «Плагина», объемом 1 лиiр, а количестве 2 бутылки без марки акцизного сбора; «М.Сосунов», объемом 05 литров, в количестве 1 бутылка с маркой акцизного сбора; «Скандинавия», объемом 0.5 литров, в количестве 1 бутылка с маркой акцизного сбора; «Гордость Алтая», объемом 1 литр, в количестве 4 бутылок с маркой акцизного сбора; «Диамант», объемом 0.7 литров, в количестве 2 бутылки с маркой акцизного сбора; «ФИО2 Титуль», объемом 0.7 литров, в количест ве 1 бу гылка с марк акцизного сбора и водка «Дербенд», объемом 0.5 литров, в количестве 3 бутылки с маркой акцизного сбора и - коньяки: «Три звездочки», объемом 0.25 литров, в количестве 22 бутылок с маркой акцизного сбора; Коньяк «Мой Дагестан», объемом 0.25 лит ров, количестве 12 бутылок маркой акцизного сбора; Коньяк «Лезгинка», объемом U.25 литров, в количестве 8 бутылок с маркой акцизного сбора; Коньяк «Пять звездочек», объемом 0.25 литров, в количестве 13 бутылок с маркой акцизного сбора; Коньяк «КВ Дербент», объемом 0.5 литров, в количестве 16 бутылок без марки акцизного сбора; Коньяк «Лезгинка», объемом 0.5 литров, в количестве 27 бутылок без марки акцизного сбора; коньяк «Старый Кёнигсберг», объемом 0.5 литров, в количестве 4 бутылки без марки акцизного сбора, хранящиеся в складе УЭБ и ПК МВД по РД (дислокацией в г. Кизляр), расположенном в ДОСАВ г. Кизляр, после вступления приговора в законную силу - уничтожить. Приговор может быть обжалован и опротестован в апелляционном порядке в Верховный суд РД в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

Председательствующий З.М. Меджидов